ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II  СОЗЫВА
22.08.2019 г.

№
	О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019-2021 годы, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 2.2. Положения «О приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа» утвержденного решением Губахинской городской Думы от 04.04.2013 года № 60, Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на 2019-2021 гг., утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019 г. № 135 (в редакциях решений Губахинской городской Думы от 25.04.2019 г. № 151, от 30.05.2019 г. № 166, от 27.06.2019 г. № 171), следующие изменения и дополнения:

1.1. Позицию 11 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	11
	Стационарный пост ГАИ, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, в районе перекрестка ул. Суворова и ул. Дегтярева, с земельным участком
	Стационарный пост ГАИ, назначение: нежилое, общей площадью 48,9 кв.м., количество этажей: 2, в том числе подземных: 0, кадастровый номер 59:05:0101040:20, земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для объектов общественно-делового значения, кадастровый номер 59:05:0101040:1
	500,00

1.2. В позиции 14 в графе "2019" цифры "42000,00" заменить цифрами "54000,00".

1.3. Дополнить позицией 15 в следующей редакции:

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	15
	Лабораторный корпус, нежилое здание, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, д.1, с земельным участком
	Лабораторный корпус, назначение: нежилое здание, общей площадью 483,4 кв.м., кадастровый номер 59:05:0101045:83, земельный участок, общей площадью 2512 кв.м., кадастровый номер 59:05:0101045:4
	1500,00

1.3. в позиции "ИТОГО" в графе "2019 год" цифры "49165,00" заменить цифрами "63065,00";

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уральский шахтер» и разместить на официальном сайте Губахинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации города Губахи Лазейкина Н.В.
Председатель

Губахинской городской Думы

           А.Н.Мазлов
Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                              Н.В.Лазейкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019–2022 гг, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 21.02.2019г. № 135»
Решением Губахинского городской Думы от 21.02.2019 г. № 135 (в редакциях решений Губахинской городской Думы от 25.04.2019 № 151 и от 30.05.2019 № 166, от 27.06.2019 г. № 171) был утвержден Прогнозный план приватизации муниципального имущества Губахинского городского округа на период 2019-2021 г.г. с суммой поступлений в 2019 году в размере 49165,00 тысяч рублей.

1. В связи с увеличением рыночной стоимости объекта приватизации -МУП "ГГЭС", а также исходя из соображений использования муниципального имущества Губахинского городского округа, целесообразности приватизации муниципального имущества, его ликвидности, Комитет предлагает внести следующие изменения и дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на период 2019-2021 г.г.:
1.1. Позицию 11 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	11
	Стационарный пост ГАИ, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, в районе перекрестка ул. Суворова и ул. Дегтярева, с земельным участком
	Стационарный пост ГАИ, назначение: нежилое, общей площадью 48,9 кв.м., количество этажей: 2, в том числе подземных: 0, кадастровый номер 59:05:0101040:20, земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для объектов общественно-делового значения, кадастровый номер 59:05:0101040:1
	500,00

1.2. В позиции 14 в графе "2019" цифры "42000,00" заменить цифрами "54000,00".
1.3. Дополнить позицией 15 в следующей редакции:

	№ п/п
	Объект приватизации
	Характеристики объекта
	Планируемые поступления

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	15
	Лабораторный корпус, нежилое здание, расположенный по адресу: Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, д.1, с земельным участком
	Лабораторный корпус, назначение: нежилое здание, общей площадью 483,4 кв.м., кадастровый номер 59:05:0101045:83, земельный участок, общей площадью 2512 кв.м., кадастровый номер 59:05:0101045:4
	1500,00

1.3. в позиции "ИТОГО" в графе "2019 год" цифры "49165,00" заменить цифрами "63065,00";

         С учетом предлагаемых настоящим проектом изменений сумма планируемых поступлений в 2019 г. составит 63065,00 тыс. рублей.